
UCHWAŁA NR XLIV/287/2021 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 roku, poz. 1372), oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258, i 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 roku, poz. 305 ze zmianami), Rada Gminy Stare 
Miasto uchwala, co następuje:          
W uchwale nr XXXII/220/2020 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-12-2020 r. w sprawie uchwały budżetowej 
na rok 2021             
zmienionej uchwałą nr XXXIV/226/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-01-2021r.   
zmienionej uchwałą nr XXXV/237/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 18-02-2021r.   
zmienionej zarządzeniem Nr OOG.0050.206.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z 22-02-2021 r.  
zmienionej uchwałą nr XXXVII/246/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 25-03-2021 r.  
zmienionej uchwałą nr XXXVIII/253/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-04-2021 r.  
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.214.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z 30-04-2021 r.  
zmienionej uchwałą nr XXXIX/259/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27-05-2021 r.   
zmienionej uchwałą nr XL/267/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-06-2021 r.   
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.233.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z 30-06-2021 r.  
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.236.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z 13-07-2021 r.  
zmienionej uchwałą nr XLI/271/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 21-07-2021 r.   
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.241.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z 13-08-2021 r.  
zmienionej uchwałą nr XLII/276/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26-08-2021 r.   
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.248.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z 01-09-2021 r.  
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.252.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z 30-09-2021 r.  
zmienionej uchwałą nr XLIII/280/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 07-10-2021 r.   
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.256.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z 20-10-2021 r. 

§ 1. 1. § 1 ust 1 zwiększa się dochody budżetu na 2021 rok o kwotę 1.415.716,87 zł do kwoty  
75.500.706,84 zł, z tego:            
pkt 1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 940.216,87 zł. do kwoty 71.953.999,76 zł.    
pkt 2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 475.500,00 zł. do kwoty 3.546.707,08 zł. zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 (art. 212 ust. 1 pkt 1, art. 235 ufp). 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:pkt 1) dotacje celowe na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

3. § 2 ust 1 zwiększa się wydatki budżetu na rok 2021 o kwotę 1.415.716,87 zł do kwoty    
80.474.914,84 zł., z tego:            
pkt 1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 880.216,87 zł. do kwoty 70.653.735,48 zł. zgodnie z załącznikiem 
Nr 2.              
pkt 2) wydatki majątkowe o kwotę 535.500,00 do kwoty 9.821.179,36 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 8  
(art. 212 ust. 1 pkt 2, art. 236 ufp). 

4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:pkt 1) wydatki na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zleconych  odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

5. § 7 ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych zgodnie z zał. Nr 5(art. 214 pkt 1, art. 215 ufp). 

6. § 10 otrzymuje brzmienie:  

„1.1. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych stanowią kwotę 
388.000,00 zł. 1.2. Dochody z tytułu opłaty od napojów alkoholowych (tzw. „małpek”) stanowią 
kwotę 30.856,00 zł.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BDD80E6-F207-4802-BD96-CB53C73154D6. Podpisany Strona 1



2. Wydatki w kwocie 418.856,00 zł. przeznacza się: 

1) na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
w wysokości 415.856,00 zł.(art. 212 ust. 1 pkt 8 ufp w związku z art. 18 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałanie alkoholizmowi)  

2) w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 3.000,00 zł.”(art. 212 ust. 1 pkt 8 ufp 
w związku z art. 10 ust. 2 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii)  

7. W załączniku nr 8 do uchwały budżetowej dokonuje się zmiany w „Wykazie przedsięwzięć przyjętych 
do realizacji w 2021 roku”. 

8. W załączniku nr 9 pkt 2 do uchwały budżetowej „Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz wydatki związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi” dokonuje się zmiany kwot 
wydatków. 

9. W załączniku nr 10 pkt. 2 do uchwały budżetowej dokonuje się zmiany w „Wydatkach na zadania 
bieżące realizowane w 2021 roku w ramach środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Miasto. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Halina Turajska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BDD80E6-F207-4802-BD96-CB53C73154D6. Podpisany Strona 2



3 
 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXXII/220/2020 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-12-2020 roku  
w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok 
zmieniony uchwałą nr XXXIV/226/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-01-2021r.  
zmieniony uchwałą nr XXXV/237/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 18-02-2021r.  
zmieniony zarządzeniem Nr OOG.0050.206.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z 22-02-2021 r. 
zmieniony uchwałą nr XXXVII/246/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 25-03-2021 r. 
zmieniony uchwałą nr XXXVIII/253/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-04-2021 r. 
zmieniony uchwałą nr XXXIX/259/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27-05-2021 r. 
zmieniony uchwałą nr XL/267/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-06-2021 r. 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.233.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z 30-06-2021 r. 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.236.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 13-07-2021 r. 
zmieniony uchwałą nr XLI/271/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 21-07-2021 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.241.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 13-08-2021 r. 
zmienionej uchwałą Nr XLII/276/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26-08-2021 r, 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.248.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 01.09.2021 r. 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.252.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 30.09.2021 r. 
zmieniony uchwałą nr XLIII/280/2021.Rady Gminy Stare Miasto z dnia 07-10.2021 r. 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.256.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 20-10-2021 r. 
zmieniony uchwałą nr XLIV/287/2021.Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-10.2021 r. 

 
Dochody budżetu gminy  
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 473 941,24 5 600,00 479 541,24 

 01095  Pozostała działalność 438 941,24 5 600,00 444 541,24 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 5 600,00 5 600,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 802 390,00 475 500,00 1 277 890,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 802 390,00 475 500,00 1 277 890,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

640 000,00 475 500,00 1 115 500,00 

750   Administracja publiczna 171 045,00 38 000,00 209 045,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

25 450,00 38 000,00 63 450,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 20 000,00 38 000,00 58 000,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

30 941 772,00 170 856,00 31 112 628,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

5 863 820,00 140 000,00 6 003 820,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 20 000,00 88 000,00 108 000,00 

  0500 
Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 

1 599 820,00 52 000,00 1 651 820,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw 

629 270,00 30 856,00 660 126,00 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

0,00 30 856,00 30 856,00 

801   Oświata i wychowanie 2 564 599,34 438 720,51 3 003 319,85 

 80101  Szkoły podstawowe 65 483,71 24 500,00 89 983,71 

  0830 Wpływy z usług 0,00 24 500,00 24 500,00 

 80104  Przedszkola  1 653 080,00 25 600,00 1 678 680,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia 
w jednostkach realizujących zadania z 
zakresu wychowania przedszkolnego 

770 500,00 25 600,00 796 100,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

160 705,92 -119,99 160 585,93 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BDD80E6-F207-4802-BD96-CB53C73154D6. Podpisany Strona 1



4 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

160 705,92 -119,99 160 585,93 

 80195  Pozostała działalność 287 529,71 388 740,50 676 270,21 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 6 440,50 6 440,50 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 382 300,00 382 300,00 

851   Ochrona zdrowia 29 960,00 18 954,00 48 914,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 12 930,00 12 930,00 

  2310 

Dotacje celowe otrzymane z gminy na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

0,00 12 930,00 12 930,00 

 85195  Pozostała działalność 29 960,00 6 024,00 35 984,00 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

29 960,00 6 024,00 35 984,00 

852   Pomoc społeczna 671 796,89 11 227,36 683 024,25 

 85295  Pozostała działalność 33 682,08 11 227,36 44 909,44 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

33 682,08 11 227,36 44 909,44 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

0,00 100 000,00 100 000,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 100 000,00 100 000,00 

  2440 
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 

0,00 100 000,00 100 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 53 516,00 2 659,00 56 175,00 

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 

53 516,00 2 659,00 56 175,00 

  2040 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących gmin 
z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej 
finansowanych w całości przez budżet 
państwa w ramach programów rządowych 

3 516,00 2 659,00 6 175,00 

855   Rodzina 20 066 980,76 154 200,00 20 221 180,76 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

5 154 720,00 148 500,00 5 303 220,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

5 124 720,00 148 500,00 5 273 220,00 

 
 
 

85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

75 000,00 5 700,00 80 700,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

75 000,00 5 700,00 80 700,00 

Razem: 74 084 989,97 1 415 716,87 75 500 706,84 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BDD80E6-F207-4802-BD96-CB53C73154D6. Podpisany Strona 2



5 
 

 
Załącznik nr 2 do uchwały Nr XXXII/220/2020 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-12-2020 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na 2021 rok 
zmieniony uchwałą nr XXXIV/226/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-01-2021r.  
zmieniony uchwałą nr XXXV/237/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 18-02-2021r.  
zmieniony zarządzeniem Nr OOG.0050.206.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z 22-02-2021 r. 
zmieniony uchwałą nr XXXVII/246/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 25-03-2021 r. 
zmieniony uchwałą nr XXXVIII/253/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-04-2021 r. 
zmieniony zarządzeniem Nr OOG.0050.214.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z 30-04-2021 r. 
zmieniony uchwałą nr XXXIX/259/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27-05-2021 r. 
zmieniony uchwałą nr XL/267/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-06-2021 r. 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.233.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z 30-06-2021 r. 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.236.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 13-07-2021 r. 
zmieniony uchwałą nr XLI/271/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 21-07-2021 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.241.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 13-08-2021 r. 
zmienionej uchwałą Nr XLII/276/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26-08-2021 r. 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.248.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 01.09.2021 r. 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.252.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 30.09.2021 r. 
zmieniony uchwałą nr XLIII/280/2021.Rady Gminy Stare Miasto z dnia 07-10.2021 r. 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.256.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 20-10-2021r. 
zmieniony uchwałą nr XVLIV/287/2021.Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-10.2021 r. 

 

Wydatki budżetu gminy 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 773 062,56 555 500,00 3 328 562,56 

 01008  Melioracje wodne 30 000,00 60 000,00 90 000,00 

  6230 

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0,00 60 000,00 60 000,00 

 01010  
Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 

2 301 871,32 495 500,00 2 797 371,32 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

1 350 150,00 495 500,00 1 845 650,00 

801   Oświata i wychowanie 27 920 159,34 438 720,51 28 358 879,85 

 80101  Szkoły podstawowe 16 361 732,66 24 500,00 16 386 232,66 

  4300 Zakup usług pozostałych 162 780,00 24 500,00 187 280,00 

 80104  Przedszkola  7 560 902,72 25 600,00 7 586 502,72 

  4220 Zakup środków żywności 519 000,00 25 600,00 544 600,00 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

160 705,92 -119,99 160 585,93 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 156,54 -1,19 155,35 

  4240 
Zakup środków dydaktycznych i 
książek 

159 114,78 -118,80 158 995,98 

 80195  Pozostała działalność 420 720,52 388 740,50 809 461,02 

  3040 
Nagrody o charakterze szczególnym 
niezaliczone do wynagrodzeń 

0,00 5 500,00 5 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 500,00 940,50 2 440,50 

  4240 
Zakup środków dydaktycznych i 
książek 

10 000,00 382 300,00 392 300,00 

851   Ochrona zdrowia 299 960,00 167 810,00 467 770,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 267 000,00 161 786,00 428 786,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 85 000,00 70 000,00 155 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 000,00 63 856,00 111 856,00 

  4260 Zakup energii 5 000,00 5 000,00 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 22 930,00 112 930,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BDD80E6-F207-4802-BD96-CB53C73154D6. Podpisany Strona 1



6 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 85195  Pozostała działalność 29 960,00 6 024,00 35 984,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

5 200,00 1 600,00 6 800,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 895,44 275,52 1 170,96 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 

127,40 39,20 166,60 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 897,16 4 085,28 19 982,44 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 840,00 24,00 7 864,00 

852   Pomoc społeczna 2 971 886,89 11 227,36 2 983 114,25 

 85295  Pozostała działalność 55 182,08 11 227,36 66 409,44 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

30 070,30 9 421,47 39 491,77 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 244,70 1 622,35 4 867,05 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 

367,08 183,54 550,62 

853   Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

0,00 100 000,00 100 000,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 100 000,00 100 000,00 

  2810 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
fundacjom 

0,00 50 000,00 50 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 753,30 3 753,30 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 

0,00 450,40 450,40 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 21 796,30 21 796,30 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 800,00 4 800,00 

  4220 Zakup środków żywności 0,00 19 200,00 19 200,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 846 276,00 2 659,00 848 935,00 

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 

83 516,00 2 659,00 86 175,00 

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 9 016,00 2 659,00 11 675,00 

855   Rodzina 20 410 146,76 154 200,00 20 564 346,76 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

5 124 720,00 148 500,00 5 273 220,00 

  3110 Świadczenia społeczne 4 599 280,00 144 045,00 4 743 325,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

94 467,00 4 455,00 98 922,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

75 000,00 5 700,00 80 700,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 75 000,00 5 700,00 80 700,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

7 996 483,44 33 000,00 8 029 483,44 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 100 000,00 0,00 2 100 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

400,00 150,00 550,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  

1 000,00 -150,00 850,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 783 023,44 33 000,00 2 816 023,44 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

773 970,00 33 000,00 806 970,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

1 029 640,00 5 600,00 1 035 240,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 40 266,59 5 600,00 45 866,59 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 930,50 5 600,00 22 530,50 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BDD80E6-F207-4802-BD96-CB53C73154D6. Podpisany Strona 2



7 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

926   Kultura fizyczna 708 358,20 -53 000,00 655 358,20 

 92601  Obiekty sportowe 527 025,00 -53 000,00 474 025,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

170 000,00 -53 000,00 117 000,00 

Razem: 79 059 197,97 1 415 716,87 80 474 914,84 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BDD80E6-F207-4802-BD96-CB53C73154D6. Podpisany Strona 3



8 
 

Załącznik nr 3 do uchwały XXXII/220/2020 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-12-2020 rok w sprawie 
uchwały budżetowej na 2021 rok 
Zmieniony uchwałą nr XXXIV.226.2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-01-2021 r. 
Zmieniony uchwałą nr XXXV/237/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 18-02-2021 roku 
Zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.206.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 22-02-2021 
Zmieniony uchwała nr XXXVII/246/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 25-03-2021 
Zmieniony uchwałą Nr XXXVIII/253/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-04-2021 r. 
Zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.233.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 30-06-2021 
Zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.236.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 13-07-2021 
Zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.241.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 13-08-2021 
Zmieniony uchwałą Nr XLII/276/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26-08-2021 r. 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.248.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 01.09.2021 r. 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.252.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 30.09.2021 r. 
zmieniony uchwałą nr XLIII/280/2021.Rady Gminy Stare Miasto z dnia 07-10.2021 r. 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.256.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 20-10-2021 r. 
zmieniony uchwałą nr XVLIV/287/2021.Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-10.2021 r. 

 
I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2021 roku. 
 
DOCHODY ZLECONE 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 160 705,92 -119,99 160 585,93 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

160 705,92 -119,99 160 585,93 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

160 705,92 -119,99 160 585,93 

855   Rodzina 20 036 980,76 154 200,00 20 191 180,76 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

5 124 720,00 148 500,00 5 273 220,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

5 124 720,00 148 500,00 5 273 220,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

75 000,00 5 700,00 80 700,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

75 000,00 5 700,00 80 700,00 

Razem: 20 783 309,92 154 080,01 20 937 389,93 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BDD80E6-F207-4802-BD96-CB53C73154D6. Podpisany Strona 1



9 
 

WYDATKI ZLECONE 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 160 705,92 -119,99 160 585,93 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

160 705,92 -119,99 160 585,93 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 156,54 -1,19 155,35 

  4240 
Zakup środków dydaktycznych i 
książek 

159 114,78 -118,80 158 995,98 

855   Rodzina 20 036 980,76 154 200,00 20 191 180,76 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

5 124 720,00 148 500,00 5 273 220,00 

  3110 Świadczenia społeczne 4 599 280,00 144 045,00 4 743 325,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

94 467,00 4 455,00 98 922,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

75 000,00 5 700,00 80 700,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 75 000,00 5 700,00 80 700,00 

Razem: 20 783 309,92 154 080,01 20 937 389,93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BDD80E6-F207-4802-BD96-CB53C73154D6. Podpisany Strona 2



10 
 

Załącznik nr 5 do uchwały XXXII/220/2020 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-12-2020 roku, w 
sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok 
Zmieniony uchwałą nr XXXVII/246/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 25.03.2021 roku 
Zmieniony uchwałą nr XXXIX/259/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.05.2021 roku 
Zmieniony uchwałą nr XL/267/2021. Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24.06.2021 roku 
zmieniony uchwałą nr XLI/271/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 21-07-2021 
zmienionej uchwałą nr XLII/276/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26-08-2021 r. 
zmieniony uchwałą nr XLIII/280/2021.Rady Gminy Stare Miasto z dnia 07-10.2021 r. 
zmieniony uchwałą nr XVLIV/287/2021.Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-10.2021 r. 
 

 
ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU  

GMINY STARE MIASTO W 2021 ROKU 
 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ 
Kwota  dotacji w złotych 

Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 
Podmiot 

dotowany 
Cel 

Jednostki sektora finansów publicznych 650 000,00 0,00 1 783.282,00   

600     TRNASPORT I 
ŁĄCZNOŚĆ 0 0 1.451.282,00   

  60004   Lokalny transport 
zbiorowy 

0 0 800 000,00   

    2310 Dotacje celowe przekazane 
gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

    800 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Dofinansowanie 
transportu 
komunikacji 
publicznej 

  60002   Infrastruktura kolejowa 0 0 26 282,00   

  2710 Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną 
między jednostkami 
samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

  26.282,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Wstępne studium 
planistyczno-
prognostyczne w 
ramach programu 
Kolej+ 

  
60014 

  Drogi publiczne 
powiatowe 0 0 625 000,00   

    6300 Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną 
między jednostkami 
samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie 
własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

    600 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Dofinansowanie 
budowy dróg 
powiatowych na 
terenie Gminy 
Stare Miasto 

  2710 Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną 
między jednostkami 
samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących 

  25 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Dofinansowanie 
remontu 
przepustu pod 
drogą powiatową 

801     OŚWIATA I 
WYCHOWANIE 0 0 190 000,00   

  80104   Przedszkola 0 0 190 000,00   

    2310 Dotacje celowe przekazane 
gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

    190 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Pobyt dzieci z 
terenu Gminy 
Stare Miasto w 
przedszkolach 
innych jednostek 
samorządu teryt. 

852     POMOC SPOŁECZNA 0 0 2 000,00   

  85295   Pozostała działalność 0 0 2 000,00   

    2710 Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną 
między jednostkami 
samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

    2 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Realizacja zadań 
z zakresu 
interwencji 
kryzysowej i 
przeciwdziałania 
przemocy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BDD80E6-F207-4802-BD96-CB53C73154D6. Podpisany Strona 1



11 
 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ 
Kwota  dotacji w złotych 

Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 
Podmiot 

dotowany 
Cel 

921     KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
KULTURALNEGO 

650 000,00 0 140 000,00   

  92116   Biblioteki 650 000,00 0 140 000,00   
    2480 Dotacja podmiotowa dla 

Biblioteki 
650 000,00     Biblioteka 

Publiczna Gminy 
Stare Miasto 

Działalność 
statutowa 

    2800 Dotacje celowe z budżetu 
dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych  

    100 000,00 Biblioteka 
Publiczna Gminy 
Stare Miasto 

Działalność 
kulturalna 

  6220 Dotacje celowe z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

  40 000,00 Biblioteka 
Publiczna 
Gminy Stare 
Miasto 

Renowacja 
elewacji 
zewnętrznej  
w obiekcie 

Jednostki nie należące do sektora finansów 
publicznych 

0 0 464 600,00   

O10     ROLNICTWO  
I ŁOWIECTWO 

0 0 90 000,00   
  O1008   Melioracje wodne 0  0 90 000,00   
    2830 Dotacje celowe z budżetu 

na dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

    30 000,00 Jednostki 
niezaliczane do 
sektora 
finansów 
publicznych 

Odnowienie 
rowów i melioracji 
wodnej na terenie 
gminy 

  6230 Dotacje celowe z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych 

  60 000,00 Jednostki 
niezaliczane do 
sektora 
finansów 
publicznych 

Dofinansowanie 
zakupu sprzętu 

754 

    
BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

0 0 37 800,00   

  75412  Ochotnicze Straże 
Pożarne 

0 0 37 800,00   

    6230 Dotacje celowe z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
jednostek 
niezaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych 

    37 800,00 Stowarzyszenie Poprawa 
bezpieczeństwa 
mieszkańców w 
zakresie porządku 
publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

851     OCHRONA ZDROWIA 0 0 20 000,00   

  85154   Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

0 0 20 000,00   

    2360 Dotacje celowe z 
budżetu jednostki 
samorządu 
terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom 
prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego 

0 0 20 000,00 Organizacja 
pożytku 
publicznego 

Prowadzenie 
placówek 
wsparcia 
dziennego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BDD80E6-F207-4802-BD96-CB53C73154D6. Podpisany Strona 2



12 
 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ 
Kwota  dotacji w złotych 

Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 
Podmiot 
dotowany 

Cel 

852     POMOC SPOŁECZNA 0 0 15 000,00   
  85295   Pozostała działalność 0 0 15 000,00   
    2360 Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego 

    15 000,00 Organizacja 
pożytku 
publicznego 

Organizacja 
żywności  

853   POZOSTAŁE ZADANIA W 
ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 

  
50 000,00   

 85395  Pozostała działalność   50 000,00   
    2810 Dotacja celowa z budżetu 

na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
fundacjom 

  50 000,00 Fundacja  Pomoc osobom 
niepełnosprawnym 
poszkodowanym w 
wyniku żywiołów lub 
sytuacji wywołanych 
chorobami 

855     RODZINA 0 0 88 800,00   

  85516   System opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 

0 0 88 800,00   

    2830 Dotacje celowe z budżetu 
na dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

0 0 88 800,00 Jednostki 
prowadzące 
opiekę nad 
dziećmi do  
3 lat 

Dofinansowanie 
pobytu dzieci w 
żłobkach z terenu 
gminy 

921     KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
KULTURALNEGO 

0 0 63 000,00   

  92120   Ochrona zabytków  
i opieka nad zabytkami 

0 0 60 000,00   

    2720 Dotacje celowe z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie prac 
remontowych i 
konserwatorskich obiektów 
zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym 
do sektora finansów 
publicznych 

0 0 60 000,00 Jednostki 
niezaliczanym 
do sektora 
finansów 
publicznych 

Dofinansowanie 
prac 
remontowych  
i 
konserwatorskich 
obiektów 
zabytkowych 

  92195   Pozostała działalność 0 0 3 000,00   

    2820 Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

    3 000,00 Stowarzyszen
ie 

Dofinansowanie 
ochrony 
dziedzictwa 
kulturalnego 

926     KULTURA FIZYCZNA 0 0 100 000,00   

  92605   Zadania w zakresie 
kultury fizycznej 

0 0 100 000,00   

    2820 Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

    100 000,00 Kluby 
sportowe 

Dofinansowanie 
zadań w zakresie 
kultury fizycznej 

      OGÓŁEM DOTACJE 650 000,00 0 2 247.882,00   

 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BDD80E6-F207-4802-BD96-CB53C73154D6. Podpisany Strona 3



13 
 

Załącznik nr 8 do uchwały Nr XXXII/220/2020 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-12-2020 roku w 
sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok 
Zmieniony uchwałą nr XXXVII/246/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 25-03-2021 r. 
Zmieniony uchwałą nr XXXIX/259/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27-05-2021 r. 
Zmieniony uchwałą nr XL/267/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-06-2021 r. 
Zmieniony uchwałą nr XLI/271/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 21-07-2021 
Zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.241.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 13-08-2021 
Zmieniony uchwałą nr XXLII/276/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26-08-2021 
Zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.248.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 01-09-2021 
Zmieniony uchwałą nr XLIII/280/2021.Rady Gminy Stare Miasto z dnia 07-10.2021 r. 
Zmieniony uchwałą nr XVLIV/287/2021.Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-10.2021 r. 

 
ZMIANA W WYKAZIE PRZEDSIĘWZIĘĆ PRZYJĘTYCH DO REALIZACJI W 2021 ROKU: 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 2 281 871,32 555 500,00 2 837 371,32 

  01008   Melioracje wodne 0,00 60 000,00 60 000,00 

    6230 

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0,00 60 000,00 60 000,00 

      
Dofinansowanie zakupu sprzętu dla 
Gminnej Spółki Wodnej 

0,00 60 000,00 60 000,00 

  01010   Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 

2 281 871,32 495 500,00 2 777 371,32 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

1 350 150,00 495 500,00 1 845 650,00 

      
Budowa przepompowni w m. Modła 
Królewska, 

150 000,00 205 000,00 355 000,00 

      
Budowa przepompowni w m. Stare 
Miasto, ul. Rychwalska 

150 000,00 270 500,00 420 500,00 

      

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w 
miejscowości Modła Królewska - 
etap II wraz z budową kolektora 
tłocznego od oczyszczalni 

0,00 20 000,00 20 000,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

2 447 123,44 33 000,00 2 480 123,44 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 183 023,44 33 000,00 2 216 023,44 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

773 970,00 33 000,00 806 970,00 

      

Budowa oświetlenia przy drodze 
powiatowej (od skrzyżowania w m. 
Karsy do zjazdu w Kragoli Pierwszej  
- 500 m) wraz z dokumentacją 

22 740,00 10 500,00 33 240,00 

      
Budowa oświetlenia ulicznego w m. 
Karsy - kontynuacja 

20 000,00 10 500,00 30 500,00 

      
Budowa oświetlenia w m. Lisiec Mały 
od posesji nr 62 do 65 wraz z 
dokumentacją 

15 000,00 12 000,00 27 000,00 

926     Kultura fizyczna 177 183,20 - 53 000,00 124 183,20 

  92601   Obiekty sportowe 170 000,00 - 53 000,00 117 000,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

170 000,00 - 53 000,00 117 000,00 

      
Modernizacja kompleksu sportowego 
Orlik w m. Stare Miasto wraz z 
wymianą nawierzchni poliuretanowej 

130 000,00 - 53 000,00 77 000,00 

Razem 9 285 679,36 535 500,00 9 821 179,36 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BDD80E6-F207-4802-BD96-CB53C73154D6. Podpisany Strona 1



14 
 

 
Załącznik nr 9 do uchwały Nr XXXII/220/2020 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-12-2020 roku w 
sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok 
Zmieniony uchwałą nr XLIII/280/2021.Rady Gminy Stare Miasto z dnia 07-10.2021 r. 
zmieniony uchwałą nr XVLIV/287/2021.Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-10.2021 r. 
 

Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami oraz wydatki związane  
z gospodarowaniem odpadami komunalnymi 

      
 1) Planowane wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2021 r. 

Lp. Treść Dział Rozdział § Plan zmiana 
Plan po 
zmianie 

1. Wynagrodzenia nie zaliczane 
do wynagrodzeń 900 90002 3020 100,00  100,00 

2. Wynagrodzenia osobowe 900 90002 4010 50 000,00  50 000,00 

3. 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 900 90002 4040 3 400,00  3 400,00 

4. 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

900 90002 4110 11 700,00  11 700,00 

5. Składki na Fundusz Pracy 900 90002 4120 1 700,00  1 700,00 

6. Wynagrodzenia bezosobowe 900 90002 4170 17 000,00  17 000,00 

7. Zakup materiałów i 
wyposażenia 900 90002 4210 1 000,00  1 000,00 

8. Zakup energii 900 90002 4260 1 200,00  1 200,00 

9. Zakup usług zdrowotnych 900 90002 4280 200,00  200,00 

10. 
Zakup usług pozostałych - 
odbiór odpadów od 
mieszkańców 

900 90002 4300 2 009 499,00  2 009 499,00 

11. 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

900 90002 4360 400,00 150,00 550,00 

12. Podróże służbowe krajowe 900 90002 4410 500,00  500,00 

13. Odpis na Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych 900 90002 4440 1 551,00  1 551,00 

14. 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

900 90002 4700 1 000,00 -150,00 850,00 

15. Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 900 90002 4710 750,00  750,00 

  RAZEM       2 100 000,00 0,00 2 100 000,00 
 
 
 
 
 

 

Lp. Treść Dział Rozdział § Plan 

1. DOCHODY OGÓŁEM, w tym: 900 90002 O490 2 100 000,00 

  

a. opłata od osób fizycznych 900 90002 O490 2 090 000,00 
b. Wpływy z tytułu kosztów       
egzekucyjnych, opłaty komorniczej  
i kosztów upomnień 

900 90002 O640 8 000,00 

c. Wpływy z odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

900 90002 O910 2 000,00 

  RAZEM       2 100 000,00 

 
2) Planowane wydatki za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2021 roku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BDD80E6-F207-4802-BD96-CB53C73154D6. Podpisany Strona 1



15 
 

Załącznik nr 10 do uchwały Nr XXXII/220/2020 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-12-2020 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na 2021 rok 
Zmieniony uchwałą nr XXXVII/246/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 25-03-2021 r. 
Zmieniony uchwałą nr XXXIX/259/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27-05-2021 r. 
Zmieniony uchwałą nr XL/267/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-06-2021 r. 
Zmieniony uchwałą nr XLI/271/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 21.07.2021 r. 
Zmieniony uchwałą nr XLII/276/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26-08-2021 r. 
zmieniony uchwałą nr XLIII/280/2021.Rady Gminy Stare Miasto z dnia 07-10.2021 r. 
zmieniony uchwałą nr XVLIV/287/2021.Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-10.2021 r. 
 

2. WYDATKI NA ZADANIA BIEŻĄCE REALIZOWANE W ROKU 2021 W RAMACH 
ŚRODKÓW Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 
 

Lp. Nazwa zadania 

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub 
koordynująca 

Rozdział, § klasyfikacji 
budżetowej 

DOCHODY PLAN WYDATKÓW 

Kwota dochodów  
na rachunku 
bankowym 

Plan 
wydatków 

przed zmianą 

Zmiana 
wydatków 

Plan 
wydatków  

na 2021 rok 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I. ZADANIA WŁASNE  

1. 

Środki na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących gminy 
pozyskane z 
innych źródeł – 
Wspieraj seniora  

GOPS 85295 § 2180 44.909,44    

Realizacja 
Programu 
„Wspieraj 
seniora”  

GOPS 

85295 § 4010  30 070,30 9 421,47 39.491,77 
85295 § 4110  3 244,70 1 622,35 4 867,05 

85295 § 4120  367,08 183,54 550,62 

    44 909,44 33 682,08 11.227,36 44.909,44 

 II. ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

2. 

Wpływy środków 
finansowych  Urząd gminy 85195 § 2180 35 984,00    

  w tym:    

Transport osób 
do punktu 
szczepień 
przeciwko 
wirusowych 
SARS-CoV-2 
oraz 
funkcjonowanie 
infolinii 

GOPS 

85195 § 4010  5 200,00 1 600,00   6 800,00 

85195 § 4110  895,44 275,52 1 170,96 

85195 § 4120  127,40 39,20 166,60 

Urząd  gminy 
85195 § 4210  12 897,16 4 085,28 16.982,44 

85195 § 4300  840,00 24,00 864,00 

    25.984,00 19 960,00 6 024,00 25 984,00 

3. 

Działania 
promocyjne 
szczepień 
przeciwko COVID 
– 19  

Urząd  gminy 
85195 § 4210  3 000,00  3 000,00 

85195 § 4300  7 000,00  7 000,00 

    10 000,00 10 000,00  10 000,00 

     OGÓŁEM  80.893,44 63 642,08 17.251,36 80.893,44 

 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BDD80E6-F207-4802-BD96-CB53C73154D6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr XLIV/287/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-10-2021 roku w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2021. 

DOCHODY 

·w rozdziale 01095 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia planu dochodów bieżących na 
podstawie uchwały XXXV/656/21 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego o przyznaniu pomocy 
w ramach IX edycji konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw” na realizację projektu przez 
Sołectwo Stare Miasto pn. „Na odnowę pomysł mamy – na ludowo się zmieniamy” o kwotę 5.600,00 zł. 

·w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” dokonano zwiększenia planu dochodów 
majątkowych z tytułu sprzedaży nieruchomości w m. Żdżary w kwocie 475.500 zł.  

·w rozdziale 75023 „Urzędy gmin” dokonano zwiększenia planu wykonanych dochodów bieżących 
z tytułu zwrotu wydatków lat ubiegłych w kwocie 38.000,00 zł. 

·w rozdziale 75616 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” dokonano 
zwiększenia planu z tytułu zrealizowanych wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych oraz 
wykonanych dochodów od spadków i darowizna w łącznej kwocie 140.000,00 zł. 

·w rozdziale 75618 „Wpływy z innych opłat ..(…)” dokonano zwiększenia planowanych dochodów 
bieżących tytułu opłaty od napojów alkoholowych (tzw. „małpek”) w kwocie 30.856,00 zł. 

·w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” i rozdziale 80104 „Przedszkola” dokonano zwiększenia planu 
dochodów z tytułu wpływów z opłat za korzystanie z wyżywienia przy SP Liścu Wielkim  w łącznej kwocie 
50.100,00 zł. 

·w rozdziale 80153 „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” dokonano zmniejszenia w planie dochodów bieżących na 
podstawie zawiadomienia Wojewody wielkopolskiego nr FB-I.3111.372.2021.7 na wyposażenie szkół 
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztów zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych – zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz 
art. 114 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 rok, o finansowaniu zadań oświatowych o kwotę 
119,99 zł.  

·w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia planu dochodów bieżących na 
wypłatę nagrody Kuratora Oświaty w Poznaniu w łącznej kocie 6.440,50 zł. Ponadto zaplanowano 
zwiększenie dochodów bieżących dla szkół podstawowych na realizację Programu „Laboratoria 
Przyszłości”. Program realizuje jeden z postulatów „Polskiego Ładu” i jest finansowany z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19. w łącznej maksymalnej kwocie 382.300,00 zł., w tym: SP Stare Miasto – 
145.200,00 zł. SP Modła Królewska, Żdżary, Barczygłów po 30.000,00  zł., SP Żychlin 70.000,00 zł. SP 
Lisiec Wielki – 77.100,00 zł.  

·w rozdziale 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” dokonano zwiększenia planu dochodów 
bieżących z tytułu otrzymania dofinansowania na realizację projektu „Myśl-działaj-przekonuj do zdrowego 
stylu życia” w kwocie 12.930,00zł. Środki finansowe zaplanowano na podstawie uchwały nr 3796/2021 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego. 

·w rozdziale 85195 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących 
z tytułu wpływów środków na transport osób do punktu szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 oraz 
funkcjonowanie infolinii w kwocie 6.024,00 zł. 

·w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia  planu dochodów bieżących na 
realizację Programu „Wspieraj seniora” w 2021 roku w ramach środków otrzymanych z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 – IV kwartał o kwotę 11.227,36 zł.  

·w rozdziale 85395 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia planu dochodów bieżących 
w związku otrzymaniem dotacji PFRON na realizację projektu pn. „Pomoc osobom niepełnosprawnym 
poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi” w  
łącznej kwocie 100.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BDD80E6-F207-4802-BD96-CB53C73154D6. Podpisany Strona 1



·w rozdziale 85415 „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym” dokonano zwiększenia 
planu dochodów bieżący, na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego nr FB-
I.3111.378.2021.3 z przeznaczenie na realizację Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym 
w formie zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych o kwotę 2.659,00 zł. 

·w rozdziale 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” dokonano zwiększenia w planie 
dochodów bieżących na podstawie zawiadomienia Wojewody wielkopolskiego nr FB-I.3111.364.2021.3 
o zwiększeniu dotacji celowej na realizację świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 
zasiłki dla opiekuna oraz wsparcie kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” o kwotę 148.500,00 zł.  

·w rozdziale 85513 „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne…” dokonano zwiększenia planu dotacji celowej na podstawie zawiadomienia 
Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.364.2021.3; nr FB-I.3111.299.2021.6 z przeznaczeniem na 
opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 
zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych, o kwotę 5.700,00 zł. 

Po dokonanych zmianach dochody zwiększą się o kwotę 1.415.716,87 zł. 

WYDATKI  

·w rozdziale 01008 „Melioracje wodne” dokonano zwiększenia dotacji na dofinansowanie zakupu 
sprzętu, celem wykonywania działań statutowych na terenie gminy o kwotę 60.000,00 zł.  

·w rozdziale 01010 „Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi” dokonano zwiększenia planu 
wydatków majątkowych w łącznej kwocie 495.500,00 zł. Szczegółowy wykaz przedsięwzięć zawiera 
załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

·w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” i rozdziale 80104 „Przedszkola” dokonano zwiększenia planu 
wydatków na zakup żywności i usług związanych z wyżywieniem przy SP w Liścu Wielkim  w łącznej 
kwocie 50.100,00 zł. 

·w rozdziale 80153 „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” dokonano zmniejszenia w planie wydatków bieżących na 
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie 
kosztów zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych – zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz 
art. 114 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 rok, o finansowaniu zadań oświatowych o kwotę 
119,99 zł.  

·w rozdziale 80195 „Pozostałą działalność” dokonano zwiększenia planu wydatków na wypłatę nagrody 
Kuratora Oświaty w Poznaniu wraz z ze składkami na ubezpieczenie społeczne w łącznej kwocie 
6.440,50 zł. 

Ponadto zaplanowano zwiększenie wydatków bieżących dla szkół podstawowych na realizację Programu 
„Laboratoria Przyszłości” w łącznej maksymalnej kwocie 382.300,00 zł., w tym: SP Stare Miasto – 
145.200,00 zł. SP Modła Królewska, Żdżary, Barczygłów po 30.000,00  zł., SP Żychlin 70.000,00 zł. SP 
Lisiec Wielki – 77.100,00 zł. 

·w rozdziale 85154 „Ochrona zdrowia” dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących z tytułu 
realizacji projektu pn. „Myśl-działaj-przekonuj do zdrowego stylu życia” w kwocie 12.930,00zł. oraz 
zwiększenia wydatków, które nie zostały wykorzystane w 2020 roku, na działalność związaną 
z przeciwdziałaniem alkoholizmowi w kwocie 118.000,00 zł. oraz z wpływu opłaty od napojów 
alkoholowych (tzw. „małpek”) w kwocie 30.856,00 zł. 

·w rozdziale 85195 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących 
z tytułu wpływów środków na transport osób do punktu szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 oraz 
funkcjonowanie infolinii w kwocie 6.024,00 zł. 

·w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia  planu wydatków bieżących na 
realizację Programu „Wspieraj seniora” w 2021 roku w ramach środków otrzymanych z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 – IV kwartał o kwotę 11.227,36 zł.  

·w rozdziale 85395 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących na 
realizację projektu pn. „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BDD80E6-F207-4802-BD96-CB53C73154D6. Podpisany Strona 2



kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi” w  łącznej kwocie 100.000,00 zł. Projekt zakłada jego 
realizację przez GOPS oraz fundację. 

·w rozdziale 85415 „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym” dokonano zwiększenia 
planu wydatków bieżący z przeznaczeniem na realizację Rządowego programu pomocy uczniom 
niepełnosprawnym w formie zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych o kwotę 
2.659,00 zł. 

·w rozdziale 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” dokonano zwiększenia w planie 
wydatków bieżących na realizację świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego, zasiłki 
dla opiekuna oraz wsparcie kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” o kwotę 148.500,00 zł.  

·w rozdziale 85513 „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne…” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących na opłacenie składki na 
ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na 
podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, o kwotę 
5.700,00 zł. 

·w rozdziale 90002 „Gospodarka odpadami komunalnymi” dokonano przeniesienia w planie wydatków 
bieżących pomiędzy paragrafami, zwiększając na zakup usług telekomunikacyjnych, a zmniejszając na 
szkoleniach pracowników, o kwotę 150,00 zł. 

·w rozdziale 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg” dokonano zwiększenia wydatków majątkowych na 
budowę oświetlenia w łącznej kwocie 33.000,00 zł., a zmniejszono w rozdziale 92601 „obiekty sportowe”. 
Zmiana wynika z rozstrzygnięć po przetargu. Szczegółowy wykaz przedsięwzięć zawiera załącznik nr 8 do 
niniejszej uchwały.  

·w rozdziale 92105 „Pozostałe zadania w zakresie kultury” dokonano zwiększenia planu wydatków 
bieżących na realizację projektu przez Sołectwo Stare Miasto pn. „Na odnowę pomysł mamy – na ludowo 
się zmieniamy” o kwotę 5.600,00 zł. . 

Po dokonanych zmianach wydatki zwiększą się o kwotę 1.415.716,87 zł. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Halina Turajska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BDD80E6-F207-4802-BD96-CB53C73154D6. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie

